
 
 
DER LANDRAT 

 
 
 

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG 
des Kreises Recklinghausen 
 

Das Amtsblatt des Kreises Recklinghausen kann als E-Mail im Acrobat-Format (PDF-Datei) oder gegen 
eine Beteiligung an den Portokosten i.H.v. 30,00 Euro jährlich abonniert werden (siehe Herausgeber). 

Herausgeber: 

Kreis Recklinghausen 

Der Landrat 

Kurt-Schumacher-Allee 1 

45657 Recklinghausen 

 

Anforderungen von 

Exemplaren beim 

Kreis Recklinghausen 

Fachdienst 10 

Personalservice, Organisation 

und Zentrale Aufgaben 

 

Telefon: 02361 53-3090 

Telefax: 02361 53-3290 

info@kreis-re.de 

www.kreis-re.de 

 
Nr. 491/2019 vom 17.04.2019 
 
Öffentliche Ausschreibung  
Abbrucharbeiten Am Schwarzbach 10, Rieselweg 10 u. 10 a, Datteln 
(ZV)19-21-23-139/19 
 
a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Kurt-Schumacher-Allee 1 
45657, Recklinghausen 
Telefon +49 236153-4404 / +49 236153-4406 
Fax +49 236153-4205 
E-Mail vergabestelle@kreis-re.de 
Kontaktstelle Zentrale Vergabestelle 
b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
Vergabenummer (ZV)19-21-23-139/19 
c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung 
der Unterlagen 
- postalischer Versand 
d) Art des Auftrags 
Ausführung von Bauleistungen 
e) Ort der Ausführung 
Haupterfüllungsort: 
Einfamilienwohnhaus, Am Schwarzbach 10, 45711 Datteln 
Weitere(r) Erfüllungsort(e): 
Wohnhaus mit Scheune, Rieselweg 10, 45711 Datteln 
Wohnhaus mit Stall, einem Unterstand und Holzgarage, Rieselweg 10 A, 45711 Datteln 
f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 
Bei der Baumaßnahme handelt es sich um Abbruch von mehreren Gebäuden die an drei 
verschiedenen Liegenschaften/Standorten liegen. 
Die Standorte sind ca. 50 bis 200 m voneinander entfernt. 
 
1.) Abbruch eines Einfamilienwohnhauses 
Am Schwarzbach 10, 45711 Datteln 
Wohnhaus: 
Länge: ca. 12,00m 
Tiefe: 9,00m (Grundtiefe) bis 12,00 m (Bereich tiefster Anbau). 
Traufhöhe ca. 4,60m 
Firsthöhe ca. 8,60m 
+ Kellergeschoss H=ca. 2,50m 
 
Der Brutto-Rauminhalt beträgt ca.750 cbm 
 
2.) Abbruch eines Wohnhauses mit Scheune 
Rieselweg 10, 45711 Datteln 
 
Wohnhaus 
Länge: ca. 17,00m 
Tiefe: 9,00m 
Traufhöhe ca. 4,80m 
Firsthöhe ca. 8,80m 
+ Kellergeschoss H=ca. 2,50m 
 
Scheune 
Länge: ca. 14,00m 
Tiefe: 8,50m 



 

2 

Traufhöhe ca. 4,80m vom 
Firsthöhe ca. 8,00m 
 
Der Brutto-Rauminhalt beträgt in etwa 1.700 cbm 
 
3.) Abbruch eines Wohnhauses mit Stall, einem Unterstand und Holzgarage 
Rieselweg 10a , 45711 Datteln 
 
Wohnhaus 
Länge: ca. 10,50m 
Tiefe: 8,50m 
Traufhöhe ca. 4,50m 
Firsthöhe ca. 8,00m 
+ Kellergeschoss H=ca. 2,50m 
 
Stall 
Länge: ca. 16,80m 
Tiefe: 8,50m 
Traufhöhe ca. 4,20m 
Firsthöhe ca. 7,50m 
 
Unterstand 
Länge: ca. 7,00m 
Tiefe: 12,50m 
Traufhöhe ca. 4,00m 
Firsthöhe ca. 4,70m 
 
Garage 
Länge: ca. 6,00m 
Tiefe: 4,00m 
Traufhöhe ca. 2,50m 
Firsthöhe ca. 3,00m 
 
Der Brutto-Rauminhalt beträgt in etwa 3.100 cbm 
 
Einzelheiten sind aus dem Leistungsverzeichnis zu ersehen. 
 
Anzahl, Größe und Art der einzelnen Lose: 3 
Los Nr.: 1  Bezeichnung: Am Schwarzbach 10 
 
Abweichender Erfüllungsort: 
Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort (Auftragsgegenstand) 
 
Art und Umfang der Leistung: 
Abbruch eines Einfamilienwohnhauses 
Am Schwarzbach 10, 45711 Datteln 
 
Wohnhaus: 
Länge: ca. 12,00m 
Tiefe: 9,00m (Grundtiefe) bis 12,00 m (Bereich tiefster Anbau). 
Traufhöhe ca. 4,60m 
Firsthöhe ca. 8,60m 
+ Kellergeschoss H=ca. 2,50m 
 
Der Brutto-Rauminhalt beträgt ca.750 cbm 
 
Bestimmungen über Ausführungsfrist: 
Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen (Auftragsgegenstand) 
 
Los Nr.: 2  Bezeichnung: Rieselweg 10 
 
Abweichender Erfüllungsort: 
Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort (Auftragsgegenstand) 
 
Art und Umfang der Leistung: 
Abbruch eines Wohnhauses mit Scheune 
Rieselweg 10, 45711 Datteln 
 
Wohnhaus: 



 

3 

Länge: ca. 17,00m 
Tiefe: 9,00m 
Traufhöhe ca. 4,80m 
Firsthöhe ca. 8,80m 
+ Kellergeschoss H=ca. 2,50m 
 
Scheune 
Länge: ca. 14,00m 
Tiefe: 8,50m 
Traufhöhe ca. 4,80m vom 
Firsthöhe ca. 8,00m 
 
Der Brutto-Rauminhalt beträgt in etwa 1.700 cbm 
 
Bestimmungen über Ausführungsfrist: 
Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen (Auftragsgegenstand) 
 
Los Nr.: 3  Bezeichnung: Rieselweg 10 A 
 
Abweichender Erfüllungsort: 
Es gibt keine Abweichung vom allgemeinen Haupterfüllungsort (Auftragsgegenstand) 
 
Art und Umfang der Leistung: 
Abbruch eines Wohnhauses mit Stall, einem Unterstand und Holzgarage 
Rieselweg 10a , 45711 Datteln 
 
Wohnhaus 
Länge: ca. 10,50m 
Tiefe: 8,50m 
Traufhöhe ca. 4,50m 
Firsthöhe ca. 8,00m 
+ Kellergeschoss H=ca. 2,50m 
 
Stall 
Länge: ca. 16,80m 
Tiefe: 8,50m 
Traufhöhe ca. 4,20m 
Firsthöhe ca. 7,50m 
 
Unterstand 
Länge: ca. 7,00m 
Tiefe: 12,50m 
Traufhöhe ca. 4,00m 
Firsthöhe ca. 4,70m 
 
Garage 
Länge: ca. 6,00m 
Tiefe: 4,00m 
Traufhöhe ca. 2,50m 
Firsthöhe ca. 3,00m 
Der Brutto-Rauminhalt beträgt in etwa 3.100 cbm 
 
Bestimmungen über Ausführungsfrist: 
Es gibt keine Abweichung von den allgemeinen Ausführungsfristen (Auftragsgegenstand) 
 
g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch 
Planungsleistungen gefordert werden 
h) Aufteilung in Lose  
ja, Angebote sind möglich:  nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 
(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f) 
i) Ausführungsfristen 
Beginn der Ausführung:    01.07.2019 
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 30.08.2019 
j) Nebenangebote 
nicht zugelassen 
k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen 
Vergabeunterlagen werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 
https://www.vergabe.metropoleruhr.de/VMPSatellite/notice/CXPSYD3Y3VY/documents 
n) Ablauf der Angebotsfrist am 15.05.2019 um 09:50 Uhr 



 

4 

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind 
Kreis Recklinghausen, Der Landrat 
Fachdienst 14, Zimmer 2.2.09 
Kurt-Schumacher-Allee 1 
45657 Recklinghausen 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
DE 
q) Eröffnungstermin am 15.05.2019 um 10:00 Uhr 
Ort 
Kreisverwaltung Recklinghausen 
Kurt-Schumacher-Allee 1 
Raum 2.2.27 
45657 Recklinghausen 
 
Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen 
Vertreter des Auftraggebers und des Bieters 
r) geforderte Sicherheiten 
s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die 
maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthalten sind 
s. Vergabeunterlagen 
t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften 
u) Nachweise zur Eignung 
Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung 
Auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegen: 
Nachweis der Eintragung in das Berufsregister (Handwerksrolle, IHK oder vergleichbares 
Verzeichnis) seines Sitzes oder Wohnsitzes 
 
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit 
Auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegen: 
- Angaben über den Umsatz der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahre, soweit der 
Umsatz Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, 
- Gültiger Nachweis (nicht älter als ein Jahr) zur vollständigen Entrichtung der Beiträge zur 
gesetzlichen Sozialversicherung und (sofern zutreffend) der gemeinsamen Einrichtung der 
Tarifvertragsparteien. 
 
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit 
Auf Verlangen der Vergabestelle vorzulegen: 
- Angaben über die ausgeführten Leistungen der letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjah-
re, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind (Referenzen). 
- Angabe der Zahl der in den letzten 3 abgeschlossenen Geschäftsjahren jahresdurch-
schnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, ggf. gegliedert nach Lohngruppen mit gesondert 
ausgewiesenem technischem Leitungspersonal. 
 
Sonstige Nachweise 
Bei Auftragsausführung durch Nachunternehmer oder bei Beschäftigung von Leiharbeit-
nehmer hat der Bieter den Nachweis ebenfalls für den Nachunternehmer (ggf. für alle weite-
ren Nachunternehmer) und für den Verleiher von Arbeitskräften zu erbringen. 
v) Ablauf der Bindefrist  
12.06.2019 
w) Nachprüfung behaupteter Verstöße 
Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A) 
Name   Kommunalaufsicht der Bezirksregierung Münster 
Straße   Domplatz 1 - 3 
Plz, Ort   48143, Münster 
Telefon   +49 251411-1356 
Fax   +49 251411-1355 
E-Mail   dez31@brms.nrw.de 
Internet   www.bezreg-muenster.de 
 
Sonstiges 
Bieterfragen sind bis zum 08.05.2019 über den Vergabemarktplatz NRW zu stellen. Die 
Beantwortung von später oder in anderer Form eingehenden Bieterfragen kann nicht ge-
währleistet werden. 
 
Die von Ihnen erbetenen, personenbezogenen Angaben werden im Rahmen des Vergabe-
verfahrens verarbeitet und gespeichert. Ihre Angaben sind Voraussetzung für die Berück-
sichtigung Ihres Angebotes nach der VOB/A. Informationen zu der vom Kreis Recklinghau-
sen (oder ggfs. durch den Kreis Recklinghausen beauftragte Dritte) durchgeführten Erhe-
bung personenbezogener Daten sowie die Ihnen in diesem Zusammenhang zustehenden 



 

5 

Rechte, entnehmen Sie bitte unserem Informationsblatt gem. Artikel 13 und 14 Daten-
schutz-Grundverordnung (DSGVO) auf der Kreisinternetseite der zentralen Vergabestelle 
(https://www.kreis-
re.de/inhalte/kreishaus/verwaltung/zentrale_vergabestelle/index.asp?seite=angebot&id=188
48). 
Bekanntmachungs-ID: CXPSYD3Y3VY 
 
Kreis Recklinghausen 
Der Landrat 
I.A. 
gez. 
Bagus, Ulke 

 


